Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Quadragesim[us] ar. de p[...]ctis notario[rum]: Et q[ui]d iura[n]t facere in
officio suo. Q[uod] ep[iscop]i p[er]nt facere notarios.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

ad hoc, quod de accusatoribus et de testibus.

Articulus. pl.

vel comit. optimā. ex de testi. ex tenore. ex qui si sunt le per tuas. de prob. oba. quoniam ibi loco designando tū de testi.

cum causaz. qd legi er no. ex de re. iiii. abbe hne. s. p. fatus.

ibi veluti locus et tempus. et in glof. Joā. an. scz donatio.

Septimo: quia nō conscribuntur testes quod sunt ne-

cessari fin negoti qualitatem. in Auten. de tabelli. s. sed

eriam instrumenta. coll. iiii. Octauo: quia aliquotiens

notarij non se subscribunt vel instrumentum suspectus

reddit: vel etiam partes vbi contractus celebratur in scri-

pis. c. e. contractus. et ne s. cre. l. i. j. ex. e. inter dilectos. s.

instrumentum. ex de puer. coniu. dudu. ro. q. iiii. s. p. or. etia.

Nono: quia sup. a scribunt vel subscribunt instrumentum

copte aliiquid in fine addendo: et ex hoc ipso instru-

mentum appetat falsum. ff. ad. l. cor. de fal. paulus.

Decimo: quia litteras suas diuersificant ppter qd eoz instru-

menta reddunt suspecta. quia non est similis litera. in

Auten. in p. m. s. er in his vero. et. s. qui s. t. s. s. vero nullus.

Undecimo: quia nō faciunt mentionem in instru-

mento co tractus habuit restum presentiam. in Auten.

e. s. si quis ergo. et. s. s. in Auten. de heredi. et fal.

s. s. vero ablin. col. i.

Duodecimo: quia non retinent

proto coll. vel abbreviaruras vel notas: sicut furauerunt

ad que postmodum recurri pot. ex. e. cum. p.

Decimoterio: q; abbreviaras v. nota ita abbreviat qd nō intelligit

qd dicere vellet: sicut faciunt tota die tabelliones dicentes eo

dē anno. et eodē die et mensetalis Petrus vendidit fundū

suum henricū pao. x. lib. renuntiati tē. fuit fideiussor. b. t.

B. renuntiati tē. et sicut plura tē. vel t. s. ponit quā decre. et

v. li. p. ecclēsia. j. t. e. acepimus. t. s. q. s. in pīmis glo-

riosus. Ita qd non poterit bene ad talē notam recurritus

haberi si corrigat mo. i. notarium. contra p. de cre. cū. p.

B. Decimoquarto: q; notarij seculare faciūt notarij

a laicis cōficiunt instrumenta sup rebus ecclesiasticis et spi-

ritualibus. /tra id ex de iudic. de criminibus. xvij. dist. de

ne quidem. et contra id qd no. /tē. etē. ne derit. vel mo. in

p. s. q. sun. b. sed. nun qd. Adde hic qd scripti. s. s. vlt. ge-

neraliter. b. specialiter. in ar. xxiij.

Decimoquinto: q; exercent officium tabellionatus derici maxime circa tlpalia

contra id ex derici. vel mo. sicut de hoc. s. diri de peccatis

clericorum in p. s. vltimo generaliter. b. duo. in ar. xxiij.

Decimosesto: q; notarij in seculo facti religiosi exercet

officium suum ex casum heresis. /tra id qd legitur et no.

ex de hereti. ve officium. s. ad conscribendas. et in glof. per

hac literā.

Decimoseptimo: q; scribunt aliiquid in instru-

mento qd est contra ius: qd dic vno. Innoē. de testa. s. ius.

Decimo octavo: quia aliquotiens instrumenta fas-

ciant p. alium transcriberi ipsi nec subscriptione aut alio

modo legitimo faciūt notarij qd sua auctoritate faciūt ē. ar.

ff. de adm. tui. tuto. s. i. gessisse. sup qd vide Innoē. ex de

prob. que. in glof. p. se.

Decimonono: q; dicir se aliquo

ties manu p. subscrisse: et in subscriptio de alia manu

est: et tēno valer instru. ex. e. inter dilectos. C. Eligimmo

faciūt instrumenta quod non pīr esse notarij v. officiū exeq:

q; psecurio. caro. vel filii eoz: aut nepotes perfecta li-

neā descedētes. ex de penis. felicis. s. i. cū. ii. s. i. e. vel. vi. vel

fauroes hereticō. ex de here. excommunicā. s. credens

tes. ibi. Si tabellio. t. e. t. c. i. s. heretic. lib. vi.

Vigesimo: q; faciūt instrumenta sc̄iter super vslris et giuri

sunt. vide. s. e. b. h. q. qn. creant. iurant qd hoc nō fideit. ex

go de cetero nec testificari poterit: nec publico confidere

instrumenta. Periurus em testificari non pot. quātūq; p.

penitētā fecerit. ex de testi. ex pte. A. t. c. i. c. t. etiā sunt in

fames. vi. q. i. fames. qd sunt actus legitimi interdicti. ex

de testi. lice ex quadā. i. f. s. ad f. b. m. /tē. qui ita no. in

summa ex de vslris. s. an aliquo casu. b. qd de notarij. b.

exaudio si est notori. rei eidētia: q; cuiuscus vel cofessus

in iure alias secus. viij. o. iiiij. nonne. ff. de of pietro. barba-

rius. ex de re. iiii. ad probandum. C. Lredo eriam ras-

lēnotariū participē vslrariū et pro rata su. /tē. fo: san p. to

to per sura que sequuntur ad restitutionē vslrariū teneri

Liber. II.

antho:izando eas in instrunēto suo. Nā t subscriptio cō
fensum: t approbationem inducit. Et de re. fū. cum inter
vos. C. si certe pera. mutui. C. de admī. tu. si nō subscriptis
st. ff. de donat. nec ignora. C. de fiducia. si pater. C. de
re. nō ad. l. iij. C. Uglisimosecundo q; recipiūt p; cū maius
q; ordinati est in terra illa. vñ q; criminē concūlisiōis ten-
tur ad restitutiōē sugsitūt q; receptorūt in foro penitēcie
in foro iudicii pena quadruplici punitur. et hoc no. xiiij.
q. s. patut. in fū. in glos. vlf. t. c. militare. in vlt. glos. C. Us
gesimotero qnō nō est p; cūm ordinati: nimis magna ex-
torquēt salariaque sum p; iudicēt cōpēcenda et rapanda
legit. t. no. ex de recipr. statutum. S. notarios. er in Blos.
nota. li. vi. in quo casu tenentur extor: sonem faltem pa-
peribus erogare. iiii. q. v. non sane. de oiautē damno qd
patroni inulerint per sua instrumenta vel falso vel non
sufficiēt facta per ignorantiam vel negligentiam vel
alsi qualitercumq; ad restitutiōē renuntentur vel peal. c.
sane. sciat supra dixi in tribus. q. proximis in fū. de aduoca-
tis t de testibus et accusatoribus. C. Articulus. vlf.

Buc ad iudicium

Judicis est in eo iustitia. ex de verbo sig. four. &. iudex. xxiij. q. iiij. c. othciij. **J**udicis officium generale et merum -estratificationis et equus moris iudicis: quo inducens codemmandos condonat: absoluens absoluere: penas vel multas infligere vel remittit: denegata denegat: concedens concedit: et facienda facit: sive per decet regendo seipius et subditos ac domino famulando, quia non potest iustitia cum scelerato homine habere conseruum. pte. c. forus. v. non enim. et ad hoc pertinet quod legitur et in pheimio decre. **S** Ideoq; lex peditatur. et in isti. de iusti. t. inf. iiii. s. et. **S** iuris precepta. s. di. o suetudo. et di. iiii. facte. **C** **P**ecatis aut iudices pinoz: multi iudicant et locum tenent iudicis: qui non possunt esse iudices: ut quia seruos qui neciuerunt nec arbitrari esse potest. ff. de arbi. pedius. q. s. Si in credit liber et sententia feratur: **E**ner sententia. iiiij. q. viij. **S** tria. &. verii. ar. ff. de decur. hys rebus modellinus. in isti. de testa. **S** Izdeber. C. de testa. l. s. ff. ad mac. l. iiii. in pim. C. de lati. liber. tol. l. s. sed et quid dñi. **S** ed et si quis homini liberio. de of. pto. barbarius sic dicimus in excommunicato. ar. ex de pcur. c. fi. de excepcion. exceptione. de re iud. ad pbandu. et de excepcion. pia. q. si vero postmodum. t. s. sed si post q. feminia. xxiij. q. v. mulier. xv. q. viij. **S** i. vbi de hoc er et de arbi. c. dilecti. de his duobus. iiiij. q. viij. **S** tria. in pim. quia imperitus maxime in iure. de consang. c. p. xl. s. et impavidus. ex de of. iudic. def. cij. **R** canonicus. et non est psona ecclesiastica: qui iudicare habet de ecclesiasticis: ridens et discrime pte. tiru. si p debilitate. de re. pote. statutu. vi. de iudi. de criminibus. de arbi. primit. **C** **Q**uoad causas reponales sufficit peritiam habeat vel p lectio libro. u. vel p experientiam. ar. C. de epis. et cleric. parabolarii. C. de iudicis certi. tui. est. in aut. de iudic. i. r. iso. coll. vij. Si autem committere tur causa ecclesiastica laico simul et clericu non teneret commissio. ar. S. de elec. mafiana. de constit. ecclia. t. c. q. in eccl. de cuius. ec. aduersus. nisi a papa fieret ex certa sciencia: qui etiam muliere dare poller. q. v. menam. xxiij. q. iiii. si quis subscriptio. xiiij. q. iiij. cu deuotissima. bm. Ostie. i. summa. de of. det. h. q. v. g. gnarus. q. furiosus. iiii. q. ix. indicatus. xxiij. q. viij. nech furiosus. xvij. q. i. consaldus. t. pte. **S** tria. vbi etiam prohibetur natura impubes mures. surdus: q. infamia. de testi. lics. ex de p. iter dilectos. q. sum infames. qte. iiii. q. iiiij. hi qui. et. q. v. omnes. t. c. constitutus. vj. q. infamies. t. plenissime. s. in pma pte. **S** est autem sciendum. et se. sunt autem infamies in. clx. ar. Er quia minores etatis. et. c. vicefili. v. no. Innocet. quam etatem debet habere indices delegati et arbitri. **T**re quia religiosus. xvi.